教育部 函
機關地址：臺北市中山南路5號

聯絡人：徐麗天

電話：77365762

傳真：23976979：

lihtienhsu@mail.moe.gov.tw

受文者：國立清華大學

發文日期：中華民國103年8月7日

發文字號：臺教文(四)字第1030108758號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：歐盟獎學金說明會資訊

主旨：本部與臺灣歐洲聯盟中心訂於103年8月21日假臺灣大學

社會科學院辦理「歐盟獎學金:『新伊拉斯莫斯計畫』暨

『新居禮夫人人才培育計畫』說明會」，請派員出席並

轉知師生踴躍參加，請 查照。

說明：

一、依據駐歐盟兼駐比利時代表處教育組103年6月25日比教

字第1030625103號函辦理。

二、歐盟自2014年1月1日起推動至2020之「新伊拉斯莫斯計

畫」(Erasmus+ Programme)，將延續提供「伊拉斯莫斯

世界計畫」之碩士課程獎學金。此計畫由歐盟文教總署

下之歐盟教育、視聽及文化執行署執行，主要行動方案

計有：個人學習移動、創新與典範實務交流合作、政策

革新支援、莫內計畫相關活動等。

三、歐盟同時自2014年1月1日正式實施新教科研計畫

「Horizon2020」，其下涉及「人才培育」之「新居禮

夫人人才培育計畫」(Marie-Skolodowska-Curie

Actions, 2014-2020)由歐盟文教總署負責，旨在培育

各階段及各領域之研究人員(含博士生)持續創新研究

並加強產學合作互動等。

四、檢送本說明會資訊如附，並請於網站公告。

正本：各公私立大專校院、科技部、臺北市立圖書館、新北市立圖書館、國立公共

資訊圖書館

副本：駐歐盟兼駐比利時代表處教育組、本部高等教育司、本部技術及職業教育司、

本部國際及兩岸教育司